Протокол № 2

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания Совета:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов Совета:

15.01.2026 г., 14-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

решение президента

заочная

Цымбал Станислав Александрович

Цой Андрей Родионович

5

5

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Генеральный директор ООО «Телекор ДВ»

 Цымбал Станислав Александрович

Заместитель директора

ООО «Стройкомплект»

Лапченко Андрей Александрович

Генеральный директор ООО «Восток-

Торгово-Строительная компания»

Сигаев Сергей Андреевич

Директор ООО «Декларант»  Повстин Владимир Александрович

Технический директор ООО

«Дальневосточный проектный центр»

Цой Андрей Родионович

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ

 НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Президент АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианова Светлана Владимировна

Руководитель отдела правового

обеспечения АСРО «РОС «СОЮЗ»

Войнаровская Юлия Ивановна

Руководитель отдела контроля, реестра и

аналитики данных АСРО «РОС «СОЮЗ»

Семенова Олеся Родионовна

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

2

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который сообщил, что из пяти членов Совета АСРО «РОС «СОЮЗ»

в заседании принимают участие пять членов Совета. Совет правомочен принимать

решения. Председатель Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» объявил заседание Совета

открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета. Иных

предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -5,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О перечислении средств из компенсационного фонда возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1: О перечислении средств из компенсационного фонда возмещения

вреда.

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну.

22.10.2024 г. решением Арбитражного суда Амурской области по делу А04-

7684/2024 солидарно с ООО «АЛЬПСТРОЙ-ДВ» (ИНН 2721181043) и АСРО «РОС

«СОЮЗ» в пользу некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта

многоквартирных домов Амурской области» в порядке регресса взысканы денежные

средства в сумме 458 757,00 руб. ущерба и госпошлина в сумме 12 175,00 руб.

13.01.2026 в адрес АО «Газпромбанк» поступил исполнительный лист ФС

№ 045632156 о взыскании денежных средств с АСРО «РОС «СОЮЗ», выданный

Арбитражным судом Амурской области по делу А04-7684/2024.

Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных

домов Амурской области» требует оплатить за счет средств компенсационного фонда

возмещения вреда денежные средства в размере 458 757,00 руб., судебные расходы по

оплате государственной пошлины по иску в сумме 12 175,00 руб., всего 470 932,00 руб.,

по следующим реквизитам:

Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных

домов Амурской области», ОГРН 1132800000596, ОКВЭД 64.99.6, ИНН 2801177420,

КПП 280101001, р/с 40603810109020000002, ФИЛИАЛ «Центральный» БАНКА ВТБ

(ПАО) в г. Москве, к/с 30101810145250000411, БИК 044525411.

СЛУШАЛИ: Председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил:

Оплатить за счет средств компенсационного фонда возмещения вреда денежные

средства в размере 458 757,00 руб., судебные расходы по оплате государственной

пошлины по иску в сумме 12 175,00 руб., всего 470 932,00 руб., в срок до 16.01.2026 по

следующим реквизитам:

Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных

домов Амурской области», ОГРН 1132800000596, ОКВЭД 64.99.6, ИНН 2801177420,

3

КПП 280101001, р/с 40603810109020000002, ФИЛИАЛ «Центральный» БАНКА ВТБ

(ПАО) в г. Москве, к/с 30101810145250000411, БИК 044525411.

Вопрос поставлен на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

№

п/п

Наименование организации, в отношении которой

вынесен вопрос об оплате денежных средств из

компенсационного фонда.

ЗА

ПРОТИ

В

1. Некоммерческая организация «Фонд капитального

ремонта многоквартирных домов Амурской области»

(ИНН 2801177420)

5 0

РЕШИЛИ:

Оплатить за счет средств компенсационного фонда возмещения вреда денежные

средства в размере 458 757,00 руб., судебные расходы по оплате государственной

пошлины по иску в сумме 12 175,00 руб., всего 470 932,00 руб., в срок до 16.01.2026 по

следующим реквизитам:

Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных

домов Амурской области», ОГРН 1132800000596, ОКВЭД 64.99.6, ИНН 2801177420,

КПП 280101001, р/с 40603810109020000002, ФИЛИАЛ «Центральный» БАНКА ВТБ

(ПАО) в г. Москве, к/с 30101810145250000411, БИК 044525411.

Заседание Совета закрыто в 15-30.

Приложение:

1. Копия решения Арбитражного суда Амурской области по делу А04-7684/2024  на 1 л. в

1 экз.;

Председатель Совета

С.А. Цымбал

Секретарь заседания

Совета

А.Р. Цой